PAGE

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THCS LÊ VĂN MIẾN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Phong Thu, ngày 03 tháng 03 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức tập huấn phương pháp dạy học các môn học và
 phương pháp hướng dẫn học sinh tự học.
Thực hiện công văn số 326/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 02 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn phương pháp dạy học các môn học và phương pháp hướng dẫn học sinh tự học, Phòng GD&ĐT thông báo cụ thể kế hoạch tập huấn như sau:

- Trường THCS Lê Văn Miến xây dựng kế hoạch triển khai tập huấn tại nhà trường như sau:
I. Thời gian – địa điểm.
1.Thời gian tập huấn được chia làm 2 đợt:
Đợt 1: Tập huấn tập trung tại văn phòng vào thứ 5 ngày 08/03/2018.

Đợt 2: Tập huấn theo tổ chuyên môn vào thứ 5 ngày 15/03/2018.

II. Nội dung tập huấn.
A. Một số vấn đề chung về đổi mới nội dung, phương pháp, hình thức tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá. ( Thầy Đông, Thầy Nguyên, Cô Tuyết Hằng  triển khai).
1. Một số vấn đề chung về đổi mới dạy học và kiểm tra, đánh giá.

2. Quy trình xây dựng bài học.

3. Các bước phân tích hoat động học của HS.

4. Câu hỏi thảo luận về tiến trình bài học.

B. Xây dựng bài học và tổ chức hoạt động  học theo định hướng phát triển năng lực học sinh. ( Thầy Đông, Thầy Nguyên, Cô Tuyết Hằngtriển khai).
1. Tổ chức hoạt động học theo định hướng phát triển năng lực học sinh.
2. Các hình thức học tập và học tập theo nhóm.

3. Hướng dẫn học sinh tự học.

4. Xây dựng bài học minh họa.

C. Hướng dẫn biên soạn, quản lí và sử dụng bài học trên mạng “trường học kết nối”. ( Các tổ trưởng chuyên môn triển khai)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đối với báo cáo viên:

- Nghiên cứu kỹ các nội dung đã được tập huấn, chuẩn bị nội dung báo cáo đảm báo đúng theo yêu cầu chỉ đạo của cấp trên và phù hợp với đặc điểm bộ môn, tình hình thực tiễn của trường THCS Lê Văn Miến.

- Tham mưu đề xuất với lãnh đạo nhà trường photo, sao chuyển các văn bản, nội dung cần thiết để tập huấn cho CBGV tham gia tập huấn.
- Tổ trưởng chuyên môn các tổ tạo 01 chuyên đề SHCM trên trang Trường học kết nối, các thành viên tổ đăng ký tham gia thành viên và tải nội dung tập huấn lên trang Trường học kết nối.

2. Đối với CB-GV tham gia tập huấn.

- Cập nhật hoàn chỉnh các nội dung thông tin cá nhân trong tài khoản trên trang Trường học kết nối.

- Tham gia đầy đủ đúng thời gian theo kế hoạch đã nêu ở trên. Thực hiện các hoạt động theo yêu cầu của Báo cáo viên.
- Nghiên cứu trước các nội dung tập huấn, chuẩn bị các ý kiến trao đổi trong buổi tập huấn theo các nội dung, chủ đề đã nêu ra trong kế hoạch.
Chế độ báo cáo viên, thành viên tham gia tập huấn thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành của trường THCS Lê Văn Miến
Trên đây là Kế hoạch triển khai tập huấn Đổi mới tổ chức và quản lý hoạt động giáo dục ở trường THCS. Đề nghị các CB-GV trường THCS Lê Văn Miến lưu ý thực hiện.
	Nơi nhận:

- Niêm yết bảng thông báo;

- Website trường;

- Lưu: VT.

	   HIỆU TRƯỞNG
Lê Văn Dực

PAGE